d aru n te r  ftcfyt oon imbever § an b : Cantilena non m ittitu r quod in  vulgari 
poloniealo scripta est.

P e r  m o d u m  c o r d is .
Peto, dignemini auisari ac ho rtari episcopum Cracouiensem, vt restitu â t res 

meas, libros, pecunias, vestimenta, quas m ihi rccepit et occupauit violenter sine 
iure, quia me non vocato, nec sciente, alias eundem episcopum forte vexabo per 
me forciorem, et ne baronie eciam hec vexabo (vexatio?) displicoret.
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æ S tïle fà  © d r i f t e n  n u r  bíe g r f m b u n g e n  u n b  S tu ž g e b u r te n  т е п їф і іф е г  
© in b i lb u n g á ír a f t ,  fo m ü rb e n  fie n o n  fe lb fi u n te rg e b e n ;  fittb  fie a b e r  
n o n  © n t t ,  fo to u rb e  ie in  3Jtenfcb fie o e m td f te n  io n n e n . ® e r  53rief 
ift b a t i r t  D b e r« © io g a u , ben  2 3 . 3 u n i ^ 4 9  1).

1) © a l f a  fdjïteb an bic ^vofefforcn: O P etre  de Ziptom a, P au le  de Clo- 
buczsko, Johannes de Ludziczsko, M ichael de Crosna, A lberte de Lyssecz, Jo h a n 
nes de ï ïe lg o th , P au le  de Piscow icze, Bartholom ee de Badom , J o h a n n e s  de 
C a n th * )  et Benedicte de Cracov cum ceteris membris vel sociis yestri studii 
Cracoviensis, qui am bitis prim os recubitus in  cenis et prim as cathedras in lectorio 
agonisantes vsque ad finem vite vestre pro predictis, nescientesque, quod pecca- 
tum  ambicionis s it gravius peccato sodomie, v t pa te t de Jasone sacerdote M acha- 
beorum quarto, qui prop ter ambicionem summi sacerdocii in  Jherusalem  prom isit 
regi edificare efebia et prostibulum  m asculorum  prope tem plům  Salomonis, quod 
et fecit. In quo facto ambicio Jason is fu it grauius peccatum , quam sodomia, 
iu x ta  regulám  A ristotelis ргіщо posteriorem , p rop ter quod vnum quidquam , tale 
ipsum magis. Scrib itu r nude sine probacione de m ea persona, quod essem in- 
fectivus fidei cristiane etc. Quibus scrip tis vestris nullus hom inum  ob ligatu r ad 
credendum , pate t per locum a m aiori negatu ro , cum tra c ta tu i, quern scripsistis 
contra papam , nullus ob ligatur ad credendum. E t  sacra sc rip tu ra  attestante 
prim e Johannis quarto : Carissim i, nolite  om ni sp iritu i credere, sed probate sp i
ritus, si ex deo sunt. P lan e  yero ex predictis yestris scrip tis h abetu r quod vos- 
m etipsi sitis perfidi heretici vel saltem  apostate m anifesti in  eo, quod ivltis ab 
hom inibus vocari B abi et m agistri, p rou t subscripcio vestra  hoc ostend it, et in 
hoc directe facitis contra fidem ewangelii et apostolicam  M atth . xxiij : Nec voce- 
m ini m agistri, quod m agister vester vnus est Christus. E t  Jacobi te rc io : iSTolite 
p lures m agistri fieri, fratres mei, scientes, quoniam iudicium  m aius sum itis. Quis 
nani vobiscum contra hanc fidem predictam  dispensauit? JNfec enim m aior Cristo, 
noe equalis. S i dicatur esse m aior, v tpu ta  papa  vel concilium , tunc ta lis est 
anticristus, qui exto llitu r super om ne, quod dicitur deus ij ad Thess. ij. jS"ec 
potest dici equalis Cristo, vt scilicet sp iritus sanctus. Ipse enim non est contra 
Cristum. iSTec valet illud  supterfugium  vnicum  vestrum , quod soletis allegare 
Job. xvj: Adhuc m ulta  habeo vobis dicere, sed non potestis po rta re  modo, quia 
illud  dictum fuit ante resurreccionem  Cristi, quando apostoli nondum  habuerun t 
omnem fidei veritatem , sed postquam in  die penthecostes sp iritu s sanctus datus 
est apostolis, tunc docuit eos omnem verita tem , v t pa te t Johannis capitulo supra- 
dicto dicentis : Cum autem venerit ille  sp iritus veritatis, docebit vos omnem veri
tatem . E x  quo tex tu  ewangelii p iane patet, quod a tem pore m issionis sp iritu s sancti 
in  apostolos non fiiit, nec est opus, querere plures veritates ad salutem , quam que 
sunt in  fide ewangelica et apostolica nobis scrip tis commendata, v t eciam Act. xv 
in concilio apostolorum  est expressům. P re terea  libros W iclef non w ltis acceptare, 
cum tarnen sine noticia ipsorum  infinitas partícu las logice, philosophie, sacre sc rip 
tu re  et fidei cristiane, tanquam  cecüs colores, non potestis cognoscere neque indicare. 
E t prim o sine p redicta noticia non potestis veraciter soluere ilium  silogismum : hec 
essencia diuina est pater, hec essencia d iu ina estfìliu s, ergo filius est p a te r; sim iliter 
ilium : Cristus in triduo fuit co rpus, C ristus in  triduo fu it an im a, ergo anim a 
fuit corpus. Aor est bor **) sun t articu li fidei, quia C ristus est sepultus non se
cundum anim am , et descendit ad inferos non secundum corpus, quod tunc  fuit 
in  sepulcro, nec secundum diuinitatem , que v t sic est im m obilis, octano phisico- 
rum . De sacramento a ltaris cum Innocencius p ap a  non habuit contra W icleff 
argum enta, nec aliquam  auctoritatem  sacre scrip ture, effìcacem au t viuacem  ra -